
Příloha 2 

 

 

 

Návod k přestavbě pružného ramena  

Ondal AC Swing na vyšetřovacím svítidle ML 301 

                 

 

Náš dodavatel Ondal Medical Systems GmbH nás informoval, že na pružném ramenu                     
Ondal AC Swing může dojít k únavovému prasknutí plastového kloubu.  

Z tohoto důvodu je nutno pružné rameno preventivně vyměnit. 

 

Identifikace starého pružného ramena s plastovým kloubem  

ve srovnání s novým pružným ramenem s kloubem kovovým. 

 

 Pružné rameno Ondal AC Swing s plastovými kloubem má ohnutou trubku. 

   

 

 Pružné rameno Ondal AC Swing s kovovým kloubem má rovnou trubku. 

       

U všech vyšetřovacích svítidel ML 301 s ohnutou trubkou na pružném ramenu je nutné vyměnit 
toto pružné rameno za pružné rameno s rovnou trubkou. 

 



 

 

 

 

 
Objednací čísla nových pružných ramen:  

 

Pro vyobrazené mobilní svítidlo ML 301:  

Objednací č. Martin: 08-693-23-04 akční pružné rameno se stativem Swing ML 301    

Pro vyobrazené stropní svítidlo ML 301 a nástěnné svítidlo: 

Objednací č. Martin: 08-693-22-04 akční pružné rameno, stropní-nástěnné Swing ML 301 

 

Obě pružná ramena obdržíte za akční cenu 140,- € za kus netto plus platná DPH. 

Tato cena se v zemích mimo EU může s ohledem na celní poplatky lišit. 

 

 

Pokyny pro přestavbu: 

 

Pro přestavbu slouží jako pomocný dokument 5 jazyčný servisní návod ML 301 s objednacím 
číslem 90-735-58-22, který si můžete bezplatně objednat s odpovídajícím pružným ramenem.  

Při přestavbě musíte dodržovat bezpečnostní pokyny ze servisního návodu ML 301.    

Po opravě je nutné znovu zkontrolovat všechny funkce, než připravíte systém opět k provozu.  

Navíc je třeba provést bezpečnostně technickou kontrolu a zdokumentovat její výsledky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gebrüder Martin GmbH & Co. KG 

Ludwigstaler Straße 132 · D-78532 Tuttlingen 

Postfach 60 · D-78501 Tuttlingen/Německo 

Tel. +49 7461 706-0 · Fax +49 7461 706-193 

info@klsmartin.com · www.klsmartin.com 


